
Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 августа 2024 года  №  10

О внесении изменений в решение  Совета  муниципального образования
«Парское сельское  поселение Родниковского муниципального района

Ивановской области» от 25.11.2010 г. № 59 «Об установлении земельного
налога на территории Парского сельского поселения»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в  Российской Федерации» и Уставом
муниципального  образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области», в целях приведения
муниципальных правовых актов в соответствии с действующим
законодательством,

Совет муниципального образования  «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Внести изменения в решение Совета  муниципального образования
«Парское сельское  поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» от 25.11.2010 г. № 59 «Об установлении земельного
налога на территории Парского сельского поселения» следующие изменения:

- в абзаце третьем подпункта 1 пункта 2 слова «и объектами» заменить
словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок,
приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка,
приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам»
заменить словами «и (или) к объектам».

1



2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

3. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию
по экономике, бюджетной и налоговой политике  Совета  муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области».

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального
образования «Парское сельское
поселение           Родниковского
муниципального района
Ивановской области»

_________________Л.Ф. Малкова

Председатель Совета
муниципального образования
«Парское сельское поселение
Родниковского муниципального
района Ивановской области»

________________В.А. Бельцев

2



Российская Федерация
муниципальное образование «Парское сельское поселение

Родниковского муниципального района Ивановской области»

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 августа 2024 года  №  11

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования «Парское сельское поселение Родниковского муниципального

района Ивановской области» от 17.10.2013г. № 34 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального  района
Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях
приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим
законодательством,

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской
области» от 17.10.2013г. № 34 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области» (далее – Решение)
следующие изменения:

1.1. Статью 4 изложить в новой редакции:
«Статья 4. Основы составления проекта бюджета Парского сельского

поселения
1. Проект бюджета Парского сельского поселения составляется на основе

прогноза социально-экономического развития Парского сельского поселения в

3



целях финансового обеспечения расходных обязательств.
2. Проект бюджета Парского сельского поселения составляется в

порядке, установленном администрацией муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области», в соответствии с Бюджетным Кодексом и принимаемыми
с соблюдением его требований муниципальными правовыми актами Совета
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области» и настоящим Положением.

3. Проект бюджета Парского сельского поселения составляется и
утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый
период).

Составление проекта бюджета Парского сельского поселения
основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную
политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их
достижению;

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики
муниципального образования «Парского сельского поселение Родниковского
муниципального района Ивановской области»;

- прогнозе социально-экономического развития муниципального
образования «Парского сельского поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области»;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ,
проектах изменений указанных программ).».

1.2. Абзац второй статьи 14 изложить в новой редакции:
«Казначейское обслуживание исполнения бюджета Парского сельского

поселения осуществляется Управлением Федерального казначейства по
Ивановской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

«Сборник нормативных актов Родниковского района».

Глава муниципального образования Председатель Совета
«Парское сельское поселение                            муниципального образования
Родниковского «Парское сельское поселение
муниципального района                                     Родниковского
Ивановской области»                                          муниципального района

Ивановской области»

_______________Малкова Л.Ф.                          _______________ Бельцев В.А.

4



ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п Наименование МПА Стр.

Администрация муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского

муниципального района Ивановской области»

1 Решение Совета муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» от 20.08.2024 года №10 «О внесении
изменений в решение Совета муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» от 25.11.2010г. №59 «Об
установлении земельного налога на территории Парского
сельского поселения»

1

2 Решение Совета муниципального образования «Парское
сельское поселение Родниковского муниципального района
Ивановской области» от 20.08.2024 года №11 «О внесении
изменений в решение Совета муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального
района Ивановской области» от 17.10.2013 г. №34 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Парское сельское поселение
Родниковского муниципального района Ивановской области»

3


	решение о внесении изм. в земельный налог № 10 от 20.08.2024 .pdf (p.1-2)
	№ 11 от 20.08.2024 изм в Положение о бюджетном процессе РС 17.10.2013 № 34.pdf (p.3-4)

